in terris. Abscondit ppura
sub miserie vestimentis. Et
ad lutū ubi iacebā inclinat:
nō ingit: et si audio dic: in
fixus in limo pfindi. Operi
manuū suaru porrigit dex
terā: et de pfindis agrū
extrahit. extractū abluat.
ablutū induit. indutū repor
tat. reportatū cōfirmat.
Porrigit dextera cū nasat:
cū loquit extrahit. abluat
cū morit: induit cū resurgit:
cū ascendit reportat: cōfir
mat cū spm emittit de celis.
Homo quide cōsiliarius: qui
cōsiliū qd uoce dederit. et
morte defendit. Erat enim
doens aut ewangelista sicut
ptate hñs: nō sicut sebe et
pharisei eorū. Deus. fortis.
nomā sūt ptatis: sed de
effundit in ptem futuri
seculi: fortis in pncipe pa
cis. Breuit' auro: qz et
fatigatus et scientib; legē
loquor. **¶** Quid tibi misita
bunde lucifer in tanta de
fluaoe et effusioe. Clau
sū tibi ē totū utmeruū
dei: et malignas oculus
tuus hic nimū caligauit.
Sed et dñs me; amabil
fuit in nūte: cōsiliarius
fuit in pdicaōe: deus i
mauloz chorustaoe. for
tis in passioe. p; futuri se
culi in resurrectioe: p; m

capitulum pascit in illa eterna beatitudine. Non tream novitate verborum: quia nichil novum introducat. Sic et olim nomina commutata et effusa sunt. abraham in abrahā. saram in sarim. et si quas alias immutationes in illa veteri officina vos legisse recollatis. Sed et ab ipso pene mundi principio in archano quodam scripturarum loco divinum nomen effusione invenisse me recolo. Loquitur deus ad moysen de liberatione israel: et per multam dei et moysi conversationem. prophetam subtiliter inquirat nomen eius. Et dominus dicit. Ego sum qui sum: hoc est nomen meum in seipsum. hec dices filiis israel. Qui emisit me ad vos. Perterritus moyses inextinguibilis auctoritate vocabatur: ac si diceret. hoc excedit intellectum meum: non possum capere nisi effundatur. Audiat a maiestate. Ego sum deus abrahā. deus ysaac. et deus iacob. Vides effusionem? Ecce deus angelorum. vocat se deum hominum. Curramus quod modo re vngentorum istorum curramus ad oleum de oliva speciosa in campis expressum. nulla infectum amara: nulla subtili amaritudine. Oleum quod exhilarat faciem hominis. quod

sanat vulnera: dolorem tollit. reddit suavitatem. Rone sanaruntque nostris a latine pessimo vulneris attulit vinum et oleum: ad purgandum et mitigandum vulneris magnitudinem. Sed multum olei parum vini. gulum meum: iusticie parum: sic quippe deprecatur miseriam: sic misericordiam expediebat. Non intres in iudicium cum servo tuo aut iustus: quia non iustificabitur iustitia tua omnes viventes: sed corona me in misericordia et misericordiam. Venies quippe hodie quique vasa attulit olei: non nisi duo vini. Ipse enim et sapientie intellectus. et filii. scientie. pietatis. me dulcedinem sonat: mentem fragrat: et ructuat suavitatem. Fortitudo et timor vinum sunt. sed hoc vino potatus est potentis ille cum christo in spiritu fortitudinis descendit ad inferos non timens. sed timens. **V**ideamus nunc qualem oleo comparet. Oleum si vos melius non habetis: lucet pascat. et vngit. Ideo facit christi nomen: et per omnia resonat comparationem. Lucet predicatum: pascat et cogitatum: invocatum lenit et vngit. Vide quoniam per clara lunarum lumine nominis huius super eloquie candelabrum portaverit: si non illuxerit choruscatio

nes dei orbi terre: si non in
splendore fulgoris huius
mota est et contremuit terra.
In nomine ihu xpi surge et
ambula: dicit claudio princeps
apostolorum. Ratione quod fulgor exiit
uit ab ore petri: cum nomina
tū est nomen quod omnes dominum nominant.
Et statim inquit consolidate
sunt bases eius et plante.
Vocabulum ihu sicut origenis
lingua nobilior diffinitur
dulce et gloriose suum omni adora
tu cultuque dignissimum: quod
non prius ab hominibus decuit
efferi in mundum: sed a quodam
sublimiori excellentiori que natura.
Omnes quippe prophete nomen
istud aut nescierunt: aut
penitus traiecerunt: et re
servata est prerogative digni
tatis archangelo gabriele
qui sancto ore sancte vir
ginis illud primum enuntiavit.
Ratione ysaas in excessibus
mentis raptatus: uerbis
archangelus eius est pene
syllabis conuenit usque ad sancti
nominis nouitatem. Pascat
reuerentia: nec est felicitior
pastor: in loco pasce ubi
nos dominus collocauit. Quid
eque mente cogitatis impi
guat. Ratione ihesu meli
ore: in aure melos: in cor
de iubilus. Omnis cibus qui
non condit hoc sale: infa
tuatus est. Scriptura que non

fuit mēta oleo tante deuoci
omnis: insipida est. Olim in
tullio dulcescebat ac bladi
ebat: et syrenes usque in ex
icium dulces meum mantruce
rant intellem. Lex prophete
et euangelium eple et omnis
gloria sanctorum domini mei. et ser
uorum eius: aut prua vide
bat: aut nulla. Rescio mo
quod dulcius michi filius ^{minuunt}
pesse: quod uario sermone
et sententiarum conatu oēs
illos quos diligere consueueram.
melogites reddidit et mu
tos. **C** Lemit et ungit: quod
nichil sic recreat in tribula
tione. Demque et pbare
habet. Inuoca me inquit in
tribulatione: erua te et ho
norificabis me. Hoc est
nomen: hoc est oleum. hec
est olei effusio. Amē di
co uobis: non deficiet hic
lectitus olei. nec minuet.
donec pluuia uoluntaria
que segregata est hereditati
eius diffusus instillet.
donec faciat telum nouum
et terram nouam: quod mater eius
ab eterno usque metum super
timetis eum. Sed iam sur
gamus et apparemus nos
ad sollempnioris misse iubi
latione: nec cordibus pre
tes nec uocibus: ad honorem
patri qui natus est nobis.
quod est deus benedictus in secula. Amē.

Hic apparet quod non
est bini et eplam

Homo natus est de
bena uirgine maria.
Cultate frater idem
nimo. quod de domina
illa sermo suare
dit. que singulari in cordibus
vris benedicat principatū. quod
ad cuius nomen humiliter inclinat
tas. cuius huius reuerentia assistit
titis. cuius memoria iugiter frequenter
quiritatis. Hec est quod vris affectibus
suauiter indulget. quod magis
multitudo dulcedinis. Huius
enim eius super mel dulcis. in
qua dulcis dominus cum omni sua
dulcedine superuenit. Tu enim
fecit deus omnia opera sua
valde bona. hic melius fecit
at consecrans in ea sibi rectorum
natorum aureum. ut post tumultus
angelorum et hominum et
reclinet et requiescunt.
Hoc est quod natura miratur.
reuerentia angelorum. uel homo.
stupet celum. contremunt terra.
inferna exhorret. in huius
vires maiestas altissimi mirabiliter
liquefacta sicut adipe et pinguedine
repleuit terras. infudit celos. inferna
repperit. Hic eximium semetipsum
excelsus et inmensus mensura bona et
conferenda et coagitata mittens in
finitum. hic diuinitus manibus
unctus oleo leticie. et sic ad altare
in signum pontificis consecratus. De altari

hoc ad aram crucis ascendens
proprio cruore tempore alterius quibus
oleo perfusus. iam non solum
secratus. sed consecratus totum
corpus martine mundialis.
largiore liquamine consecratus.
fateatur quod meror. tristitia
fugiat. eliminetur dolor. tanquam
cor abscedat. ut licet vacare
et videat cum moyses visione
hanc grande. qualiter deus
in hoc ventre recipiat. decipiat
dyabolus. recipiat perditum.
indebitum accipiat. Totum
me trahit affectio. sed oratio
deficit. diues cogitatio uocibus
paupertate confundit. feruent
interiora et in undosam
ebullit altitudinem. sed frigidus
lingue tumulos refrigerat
exundantes. Quid est
beatissima. Numquid ita sensu
taciturnus obdormiam. ut ibi
mutus sum ubi omnis loquitur
creatura. Verumptamen non tacebo
et non quiescam. donec
egrediar ut splendor ultionum
tuus. et sermo de te conceptus
si non ut lampas. saltem
ut scintilla accendat. quod
nec fateor quod disponere deo
peccant rationabiles creaturae.
et multas annorum milibus
tam celestia quam terrestria
massu stare videat. semper
miratus illis. istis diuitibus.
Stat illa magna ciuitas
ciuium suorum multitudine firmata

44
data: et a stellatibz pala-
tis multiplex humani mul-
tudo appellat. Obscuratur
stellari ignes, solem loqz
et lunā et stellas: et mul-
ta sui lūb claritate mutā-
t. Terra maledicat cū dap-
nat homi successio: et ois
creata uix aplm ingemis-
cit et p̄tirit. Taret de q̄
om̄ipotes: et ordinās ei q̄
om̄ipotentia tāta dissimulat
confusione. Tandē nascit ma-
ria. et ad nubilos ānos egre-
diens. sp̄m induit sp̄caosa
que ipm alluciat deum: et
diuinitatis oculos in se con-
uertat. Vide quid inde di-
cat ille nō m̄m̄q̄ explora-
tor secretor dei. Audi filia
et uide et in d̄ma aue tuā.
et obliuisc̄ p̄lm tuā. et do-
m̄ p̄is tuā: et cōcipiscet rex
decore tuū: qm̄ ip̄e ē d̄ns
deus tuus. **G**erminat
g. uirga uesse de tortuosa
in dice gom̄s hūam et p̄ri-
archari in bore. in altitudi-
nē et rectitudinē erūpens:
sem̄ ignorat nodositatē:
foliorū tenebras nescit: fru-
tuosa queqz nō habet. **V**
idet et ardet ille vehemēs
amator: et totū ep̄itilam
ū in eius laudibz decantat:
ubi manifeste sp̄osus indu-
cit. sp̄mans amorē sm̄eris
sm̄ū: nec ultra uales dis-
simulāe qd̄ patit. **S**uocat

statū celestis ille cōuctus: et
uix p̄pheta in̄t deus cōsilū.
cogit cōsilū. facit cōsilū cū
angelis de restituāde eorū:
de redempciōe hom̄. de ele-
m̄torū renouaciōe. Illis stu-
pētibus et miratibz p̄ gaudio
q̄rit modus redempciōis: et
statū de thesauro diuinitatis
marie nomē euoluit: et p̄
ip̄am et in ip̄a et de ip̄a et
cū ip̄a totū hoc faciendū de-
termit: ut sicut sine illo nō
ē sem̄: ita sine illa nichil re-
essm̄ sit. Tradit eplā gabri-
eli. in qua salutaas uirginis
mārio redemptoris. pleitu-
do gr̄e. glorie magnitudo:
multitudo leticie contm̄et.
missus g. angelus gabriel a
deo: et anq̄ ad uirginē
p̄ueniet uenit deū uirgi-
nē illapsu uisibz et ma-
restatē dei uirginis uen-
tris breuitate cōclusa. **V**
venter diffusior celis. ter-
ris amphior. capaxior elemē-
tis: qui totū claudit om̄ia
cōcludētē: in quo de q̄ glorie
reclinat. **D**emqz et ar-
changel q̄ nō ait. aue ma-
ria replenda. sed plena:
nō d̄ns ueniet in te. sed
d̄ns tecū: qz iam totā cā sibi
stipuerat sp̄c sc̄us: et ce-
lestibz insignierat ornām̄-
tis. Jam cōsecta cāt in loco
uoluptatis de quo fons il-
le debebat ascendē: qui

uniusa terre supflac irriguet
Datus huicqz sparsimqz uerba
et uolucis sermombz diuisa
pfermauimqz: nunc infista
hic si forte aliqd dignu eli
te ualeamq. **F**luuig aut
septra egrediebat de loco
uoluptatis ad irriganda uni
usa supflac terre: qui in
de diuidit in quatuor capita.
Fluuig iste e dno meq ihesq.
qui de duobus locis uolup
tatis egredit: ex utero pa
tris et ex utero uirginis.
Un ppheta. Dns deus nr
fluuig gloriofus: exhibes
in tra fiente. Sed mes
fabilius differenc loge alit
a pre qm a mre egredit:
qz et si hec tpalis natus
gloriosa est: multo glorio
sior e etna. **H**ortati
bus uobis de utraqz gna
tione uolo apne qd sentas.
no q aliquid expone psumat.
cu hoc ultra om ures qto
magis ultra meas sit. et ex
treme demencie sit. uelle fa
ri ineffabilia maxime homi
ne imperitu. Non em oblitq
sum salomone dicete. Dicit
qui mimmu comedit mel. euo
mit illud: sic qui scrutator
e maiestatis oppmet a gla.
De utraqz em p ppheta dici
puto. Generatione eius qb
enarrabit: Quia et pris
illa ineffabil et inaccessible
est: q nulli puia creatue

hoc sensu credo apm dnas
se de deo qui solus hitat lu
te inaccessible. cu ead purg
res nature tanto reuerberet
intuitu: nec possint nrrepe
tante claritatis abissu. Ipe
em filius ptestat. Remo
nouit filiu nisi pr: neq pa
trem quib nouit nisi filius:
et tu filius uolucit reuelac.
Non sicut est: sed sicut ca
pe pt. cui tanta dignatio
reuelat. **U**n et illa subli
mis aia que usq ad truu re
lit in diuinas glorie taptu
fueit dicit: ego no arbitro
me omia cophedisse. **V**
erissima g diffinacoe
qz illa gignentis et gati
gnacione nullq omo pene
trat intellais. Hanc ena
de mre om huane create
reor inextricabile: et nes
cio utru ab illa excellenc
ri natura ualeat cophedi.
Quis em cophedat vna
one carnis et uerbi: qli
ter deus et homo in vna
psona coueniat. salus
impfbatisqz prietatisqz
naturaliu. **U**nusquisqz
in suo sensu habudat: ego
hanc oem sensu supgredi
credo. veteru unoru uesti
gns inheres: qui sup her
sanas et mōuissas sente
cias reliquerut. **A**d pr
na igit gnacone reueteb:
locu uoluptatis prem ee

45
censum. ad deus illocatus sit:
sed efficacia reru nisi per
ulgatos sermones explicare
non possumus. In ipso autem
oem voluptate esse intelligit.
qui legit apud dicente. quoniam
ex ipso et per ipsum et in ipso
sunt omnia. et alium ex illo
duodeno apice firmat eruc-
tante: ome datum optimu
et oem donu psem. de sursum
e descendens a pre lumine.
Ipe etiam filius dicit. Hec
est vita eterna: ut cognos-
cant te solu et veru deu.
Cognatio igitur patris uita et-
na est: et ubi uita eterna.
ibi sempiterna voluptas.
Egreditur quoque fluius de loco
voluptatis: quod gignit de
vite patris. deus de deo. lu-
me de luce: de dno dno. E-
greditur autem ydeitate: quod
idem e cu pre. Ideo dico se-
cudu subam: no scdm pso-
na. Egreditur et equalitate:
quod patris omnipotencia respicit
generante: cu omnia que pos-
sit pre. possit et hec filius
sicut ipse testat. Omnia que
facit pre. facit et filius: no
pre filius facit quicquid nisi quod
viderit pre faciente. Egre-
ditur et eternitate: quod licet
generet. no e posterior ge-
nerate: sed ambo unus
antiquitatis sunt: si tamen

vocabuli nouitate no exhor-
retur: quod licet quocumque modo signi-
ficet que dicit. longe tamen e a sen-
tencie maiestate. Egreditur simi-
tudine: quod filius e pater. pater
ymago. splendor glorie. et
figura pater eius. Egreditur al-
titudine: quod alius est ab illo:
alius dico no aliud. Ego in-
quit et pater unus sumus. Unus
dicitur no unus: quod unus signi-
ficat substantie unitate: unguero
personaru appetate. Sic igitur
et longe excellenciu modo de
pre filius egredietur. mun-
dat angelicas staciones: quod
uir salomonis. fons sapie-
uerbu dei. in excelsis. Citha-
redus puer de hoc fonte
pleno ventre potauerat
cu dicit. Apud te e fons ui-
te: et in lumine tuo videbi-
mus lumen. Apud te inquit e
fons vite: quod tu no solu ui-
ta: sed et filius tuus fons vi-
te e. Et ut patet quod sen-
ciebat ostendit: subiungit. In
luce tuo videbimus lumen:
ad irriganda vniuersa sup-
ficie terre. Que nam terra
e in illa celoz summitate re-
posita: qua pterfluat. et
no iriget fluius gloriosus.
Regnu celoru terra viuendi-
um e. Unde: credo uide
bona dni. in terra viuendi:
et placebo dno in regione
uiuoz. Irrigatio hec idcirco

bilis est. Inebriantur quippe au-
geti ab ubertate domus dei et
torrente voluptatis eius pota-
t. Hic quid dicam nescio. quia
plurimum scilicet sensu opprimunt
assurgente. Vbi sunt oratorum
sermones? quos in formate
rethorica omnis ille phorū cō-
flauit chorū? Vbi sunt gy-
gantes a seculo notati. qui ab
inicio fuerunt? magna sta-
tura. factes bellū. languētes
circa pugnas uborū. Rūq;
non maximus ille gygās. pla-
tone loquor. ab intellectu tam
purissime veritatis repulsa
est. Rūq; acerrimo metis
ingemio tangens. sed nō atti-
gens diuinitate dei dicit?
Vnū inueni qd' cūcta opet.
et aliud p' qd' cūcta efficiūt?
tercū aut nō potui inuenire?
Hec de spū sancto in scrib.
qui illi non erit in fufus?
qui scāri reuelacionū mgt
est? qui reuelat paulo que
oculus nō vidit. sicut idē
apltus gloriat? nobis mgt
reuelat deus. P' quid aple?
P' spm scā. non p' spm m?
quē secuti phū et seducti sūt?
et seduxerūt. Ille noster
phs qui sup senes. et sup
omēs docentes se intellexit?
quid sup hoc senserit audi-
am. Rigans mōtes inquit
de superiorib; suis. De sub-
limioribus quippe angelos

qui non p' speculū in enigma-
te. sed facie ad facie ipsam dei
substantiā luminibus indefessis
aspectat. Sequitur. Qui in
de diuidit in quatuor capi-
ta. In que quatuor capita?
Dicam; breuiter? qz grandis
nobis restat via. In amira-
cionē? qua uel fragilitate
cōplectionis huāne. bibūt
de torrente voluptatis. tota
obstipet illa dignior crea-
tura de creatoris glā. Et
glorie iactōe in puritate?
qz nō in vase testeo. sed re-
moto velamine hauriūt a-
quas in gaudio. de fontib;
saluatoris. In sacietate? qz
et si in eū desiderat p' spi-
ce. nō tñ desiderū nātate.
uel nātate miserā induc?
sed mirabiliōri modo. et p'
desideriū ut semp saciet?
et p' saciat. ut semp deside-
rent. In securitate? qz de
sua stabilitate certi. phē-
nibus gaudijs immergūt.
exspcantes btām spem et
aductū glorie magni dei?
quī fiet vni ouile. et vni
pastor? et signa illa ihe-
rusalē cōsummabit in id-
ipm. Sic influit fluuius
iste p' angelicas officinas?
sed hec omnia fides capit?
nescit iactō. intellectu igno-
rat huāne. Hec sūt for-
tasse illa quatuor. que

46
bas elationis felix quaternario
epistola ad hebraeos vidit dicens. **R**o
accessit inquit ad motum su
mate. sed ad motum spon: ad
Iherosolimam civitatem dei viventibus
ad multorum milium angelorum
fregit: ad etiam primitivorum
aspetum in celis. **¶** **R**uc autem
gamus nos ad iudicium quater
egrediat de virgine. que
gressio ista dulcor et affand
stior est humane miserie: que
intueatur portora concutit.
et irrorat oculos: et beatiss
fontibus vultus amicum pfu
dit. hic locum voluptatis.
uteri marie intelligo in
quo cumulavit omnes deli
cias deliciarum dominus. de cuius
delicis spiritus sanctus admira
torio sermone in amoris
canticis eructat. **¶** **Q**ue est ista
que ascendit de deserto deli
cens affluens? **¶** **R**uquid in an
gelis voluptatem habet altis
simam in quibus ipse reperit puri
tatem? **¶** **R**uquid in constella
tione vel scintillatione stel
larum: quarum alie cadunt in
sanguine. alie cadunt de ce
lo. alie in tenebras obscu
rant. **¶** **R**uquid in aere vel
igne vel ventis? **¶** **R**equid
in igne dominus. non in commo
tione dominus. non in spiritu dominus:
si verus est ille qui in curru
igneo. et equis igneis est
assumptus in celum. **¶** **R**uquid
in aquis ubi fures et tor

tuosus leviathan moratur
in terra que sub maledicto
ade spiritus emittit et tribu
los. **¶** **R**on est locus volupta
tis: nisi uterus virginis.
Ex hoc egreditur humanitas:
quod vestitus alio me mor
litas visibilis humanis oculis
apparuit: et de virgine
virginam. de libro autem quia
nomen linea facies divinitas
hanc in exuit: que car
ne operuit virginalem: ut
draco magnus illectus ad car
ne. ferrum divinum nunquam sub
sentiret. **¶** **E**greditur etiam no
uitate: quod nunquam sic natus est
homo sicut nascitur. **¶** **P**rimus enim
homo primo de terra formatus:
secundo mulier ex eius latere
fabricatur: tertio caym consue
tudinario nascendi ordine
gignitur ab utroque. **¶** **S**olus iste
de sola virgine nascitur: et
virginis uterum novo et sin
gulari partu divinitas huma
nata sigillat. **¶** **U**bi nunc aris
totihic subtilitatis facienda
quidem. sed infanda loquitas:
si peperit cum viro concubuit
Vult noluit vertit in hitu
puaao: nec astingit dyale
tias terminis omnium terminator
ad cuius imperium perit na
tura: dissuescit consuetudo.
¶ **E**greditur etiam cum claua
te: nascente quippe illo se
pehit omnes illa stellam lu
minis luisa semitas. et stella

caudidior lucidioribq; radijs p
scintillans. tota sibi celi capit
portione. Ambulat reges in
splendore ortus eius: qm et
te reges congregati sunt: co
uenerunt in vnu. Ipsi videtes
sic deū et homine nascete.
mēm et virgine pariete.
ammati sūt. turbati sūt.
comoti sūt. tremor appre
hendit eos. in tantorū luce
miraculoz. **E**gredit et ad
paupertate: qz pāns vilissis
reclinatus: iam ex tūc scis
simis mēbris legē martij
p fugebat. Egredit occulte:
qz subtilissimq; ille fraudū
muestigator. tante ab alti
tudine dignacōis excludi.
Hinc ē q; ambiguus altera
comib; fatigatus. nūc illum
temptat. nūc temptatū filiū
appellat altissimū: nūc in
struit crucē: nūc destruit.
mādans p muliere cōsuctū
sibi organū. nichil tibi et
iusto illi. Sequit. Ad irri
gandā vniuersā supficiem
terre: ad trienā miserā ex
piandā: quā nobis in hē
ditate p m q; ille pāor reli
querat. Volo ut apłus hic
cū michi sicut et supis in q;
tuor capita distribuatur: quia
seculū ei; exposicione susci
pio. Qui factus ē nobis inqt
sapia. iusticia sacrificio. redē
tio. Ad nos quippe veniensq;
eransq; in carne. pmo omnū